消费大讲堂

因甬江北岸大庆北路道路项目（一期）建设的需要，根据《国
有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第590号）、《浙江省国
有土地上房屋征收与补偿条例》、《宁波市国有土地上房屋征收
与补偿办法》（宁波市人民政府令第 219号）等有关规定，本人民
政府依法作出甬江北岸大庆北路道路项目（一期）房屋征收决定

（北区政房征决〔2017〕第01号），现将有关事项公告如下：
一、征收范围为：东至怡西街，西至湖东路，南北至规划红线

范围内的国有土地上房屋。门牌为：大庆北路513号部分（宁波联
合汽车销售服务有限公司部分）、大庆北路503号（宁波市伯斯特
贸易有限责任公司）、大庆北路463号（宁波大通木材经营部）、江
北环卫处、大庆北路475号（江北汽车运输装卸队、宁波市房产管
理局）、大庆北路542号部分（宁波海达汽车有限公司部分）、大庆
北路 56 号（宁波轻工机械厂）、大庆北路 15 号（江北三益贸易有
限公司）、大庆北路131号部分（丰群食品有限公司部分）。涉及房
屋总建筑面积约2.3万平方米，总征收户数非住宅10家。

上述范围内的被征收房屋国有土地使用权同时收回。
二、房屋征收部门为江北区房屋征收办公室，房屋征收实施

单位为江北区白沙街道拆迁办公室、江北区孔浦街道拆迁办公
室和江北区甬江街道征地拆迁办公室。

三、本项目设定的签约期限为 90天，搬迁期限为 90天，具体
期限由征收部门另行公告。

四、本公告期限为 1日，甬江北岸大庆北路道路项目（一期）
房屋征收决定自公告期限届满之日起生效。

五、关于甬江北岸大庆北路道路项目（一期）房屋征收补偿
方案可见征收项目现场公告，也可见江北区人民政府网站:
http://www.nbjiangbei.gov.cn/或江北区房屋征收办公室网站：
http://zdcqb.nbjb.gov.cn/

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决定公告期
限届满之日起六十日内向宁波市人民政府申请行政复议，也可
自征收决定公告期限届满之日起六个月内向宁波市中级人民法
院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市江北区人民政府

2017年3月7日

江北区人民政府房屋征收决定公告

根据宁波市前期物业招投标有关文件规定，“江北区
湾头 JB05-04-10地块项目（万象华府）”以公开招标的方
式选聘前期物业服务企业。“江北区湾头JB05-04-10地块
项目（万象华府）”由宁波通益房地产开发有限公司开发建
设。该项目位于宁波市江北区，四至为北依湾头路，南临甄
隘路，东毗下江路，西接星湖路。物业类型为住宅，总建筑面
积约327351.00平方米。招标有关事项通知如下：

1、招标单位：宁波通益房地产开发有限公司；
2、招标对象：具有国家一级资质证书的物业服务企业；
3、报名日期：投标申请人请于 2017 年 3 月 15 日上午

9:30——10:30，携以下资料到江北区物业管理办公室报
名：（1）投标申请书；（2）物业管理资质证书和营业执照

（复印件）；（3）企业概况；（4）拟派出的项目负责人简历、
上岗证书、学历、信用档案、信用证明、业绩等证明材料

（原件、复印件）；（5）法定代表人委托代理人的，需提交授
权委托书；（6）本市行政区域外的物业企业参加报名时需
提交《外地物业服务企业进甬登记备案表》；（7）获招标人推
荐的需提交招标人出具的推荐书；（8）经现场资格预审合格
的投标单位向江北区物业办提交壹万元投标保证金。所有
复印件材料加盖企业公章。

若投标单位超过 5家，则由公证人员监督、招标单位
抽签决定不多于5家物业服务企业竞标。

联系人：吴先生 联系电话：0574-87675530
联系地址：江北区正大巷8号

关于“江北区湾头JB05-04-10地块项目(万象华府)”
前 期 物 业 管 理 服 务 招 标 公 告

遗失税务登记证副

本 （33022767765548X

号），声明作废。

宁波市鄞州三岔口

网吧

遗失宁波市工商行

政 管 理 局 鄞 州 分 局 于

2011年 2月 21日核发的

个体工商户营业执照正

本（330212608524160），

声明作废。

胖胖服饰

遗失契证原件，甬

东 旅 契 字（2007）第

00823号，声明作废。

薛菊良

遗失 出 生 医 学 证

明 ，号 码 M330481040，

声明作废。

王芯媛

遗失税务登记证正

本（330204587462174），

声明作废。浙江金航装

饰工程有限公司

遗失法人章（张梅

琳）1枚，声明作废。

宁波高新区智搜网

络科技有限公司

遗失 海 运 提 单 一

份，船名航次：MAER-

SKGARONNE

V.702E，开船日：2017年

1 月 14 日 ，提 单 号 码 ：

NGBMIA71007X，货 柜

号 码 ：MRKU4185143，

声明作废。

永康市贝弘工贸有

限公司

遗失 出 生 医 学 证

明 ，号 码 O330767199，

声明作废。

刘恩旭

遗失 焊 工 操 作 证

（T43312419750917681X

），声明作废。

隆绍红

遗失 出 生 医 学 证

明，号码K330451395，声

明作废。 夏琳

遗失宁波奥克斯置

业有限公司开出的增值

税 普 通 发 票（颐 璟 园

30-04）1份（发票联），代

码 3302154350，号 码

01191119，金额 2100000

元，声明作废。 吕萌

遗失神行车保机动

车 保 险 单 CF-

BA1602722658，保 险 单

号 AN-

IB910Y1416B006548E,

车 牌 浙 BGH071，声 明

作废。

杨锋

遗失组织机构代码

证 正 本 壹 份 ，代 码 ：

57750655-9，声明作废。

宁波市江北隆宇磁

性材料厂

遗失道路运输经营

许可证（浙交运管赁字

330227028853 号），声明

作废。 倪文朋

遗失会计从业资格

证 一 本 ，证 书 编 号 ：

33020010212374 声 明

作废。钟燕

遗失税务登记证正

本 壹 份 ， 税 号 ：

330205577506559，声 明

作废。

宁波市江北隆宇磁

性材料厂

遗失中华人民共和

国残疾军人证，证号：

20050506209851115150

22，声明作废。 乐文杰

注销公告

经股东会决议，本

公司决定注销，同时成

立清算小组，并按有关

规 定 办 理 工 商 注 销 手

续，特此公告。

宁波市鄞州乐淘儿
童用品有限公司

遗失启事

公告启事

13 NINGBO DAILY经济新闻//广告
2017年3月8日 星期三
责任编辑/曹爱方 电话/87685136

推进保险创新（三）

本报记者 殷聪
通讯员 陈超 宣文

洗衣粉、洗衣液、肥皂是人们
日常生活中不可或缺的洗涤产品。
日前，市市场监管局针对市场上销
售的 35 款洗涤剂进行了性能比较
试验。试验结果显示，国产洗涤剂
性价比更高，进口洗涤剂性价比相
对较低。在这 35 款洗涤剂中，10
款洗涤剂被检出含磷，7款洗涤剂
被检出含荧光剂。

本次洗涤性能比较试验抽取的
35 款 洗 涤 剂 ， 27 款 为 国 产 洗 涤
剂，8款为进口洗涤剂。比较试验
内容包括各品牌洗涤剂对不同材
质、不同污染源的洗净能力以及洗
涤剂磷残留、荧光物质残留与抑菌
性能。

国产洗涤剂洗净能力更强

随着网络购物、海淘等购物方
式的兴起，让越来越多的消费者接
触到各种进口品牌。那么进口品牌
是否洗得更干净呢？试验结果显
示，国产品牌的平均洗净能力为
118，进口品牌的洗净能力平均值
为116。洗净能力排名前17位的洗
涤剂，14款为国产洗涤剂，3款为
进口洗涤剂。

花更少的钱却能让衣服洗得更
干净是消费者的“最终目标”。试
验结果显示，国产洗涤剂的性价比

（平均洗净度除以价格） 更高，性
价比排名前 10 位的产品均为国产
洗涤剂，而进口品牌性价比略低。
8款进口洗涤剂的性价比远低于 35
款洗涤剂的平均值。

含磷的洗涤剂性价比
反而略低

据了解，高磷洗涤剂对皮肤有
直接的刺激作用，可引起接触性皮

炎，使味蕾等感觉器官的感受能力
降低而失去回避反应能力。同时，
含磷的废水还会引起水体富营养
化。

本次试验结果显示，35 款洗
涤剂中有 10 款洗涤剂被检出磷残
留。这 10 款洗涤剂分别是佳宜深
层洁净高稠度洗衣液、安利多效倍
洁洗衣液、安利高效洁白洗衣粉、
安利炫黑神色衣物洗衣液、安利多
效纤细衣物洗涤剂、韩尊精华洗衣
粉、超能植翠低泡洗衣液、斧头牌
锁色护理洗衣液、甘尼克宝贝三倍
浓缩洗衣液 （无香型）、蓝月亮深
层洁净护理洗衣液。其中，国产的

韩尊精华洗衣粉磷残留量最高，为
0.5%。

“不少市民认为含磷的洗涤剂
洗净能力更强。”负责本次试验的
宁波检验检疫局技术中心相关人员
告诉笔者，本次试验结果显示，10
款被检出磷残留的洗涤剂，平均洗
净能力略低于 25 款未被检出磷残
留的洗涤剂，每升的均价却高于
25款未被检出磷残留的洗涤剂。

7款洗涤剂被检出荧
光物质残留

医学临床实验证实，荧光物质

可以使细胞产生变异。如果荧光剂
接触过量，可能有潜在的致癌风
险。

本次试验结果显示，35 款洗
涤剂中有 7款洗涤剂被检出荧光物
质残留。这 7款洗涤剂分别是帮得
佳无极限净柔洗衣液、欧丝宝除菌
洗衣液、超能植翠低泡洗衣液、奥
妙深层洁净洗衣液、Purex 超浓缩
常规洗衣液、安利多效倍洁洗衣
液、好爸爸天然亲肤洗衣液。其
中，5 款为国产洗涤剂，2 款为进
口洗涤剂。进口洗涤剂被检出荧光
物质残留的比例略高于国产洗涤
剂。

35款洗涤剂比较试验结果公布

国产洗涤剂性价比更高

琳琅满目的洗涤剂让消费者挑花了眼。 （殷聪 摄）

张正伟

近 日 采 访 中 遇 到 这 么 一 件
事，某区与保险公司合作推出了
一款创新产品，却不愿让媒体进
行宣传，给出的理由是：怕给其
他区县 （市） 增加压力。

笔者不是专业人士，不敢断
定这款保险产品的影响力究竟如
何，对该区这种心态却不敢苟
同：创新是好事，就该快中求
进，何必考虑别人的感受呢？倒
是这样的自我感觉良好，就不怕
被后来者赶超？

现在的工作多为系统工程，
需要协同作战、齐头并进、一气
呵成。国家保险创新综合试验区
建设同样如此。但是，在实际推
进过程中，有些单位和个人喜欢

“比着干”“收着干”，生怕干多
了、做好了给别人造成“压力”。
创新本来就是比拼创意和实力，
有人领先有人落后是难免的事，

更何况有比较才能发现优劣，有
竞争才会有动力。如果大家不温
不火，干三天等一天，走一步歇
三歇，那么近在眼前的目标也
会 变 得 遥 遥 无 期 。 话 说 回 来 ，
诸如“比着干”“收着干”的心
态归根到底不是为了把工作快
点做好，而是想躺功劳簿，为偷
懒找借口。

今年是国家保险创新综合试
验区建设的关键一年，各项工作
千头万绪。我们要全力推动综合
试验区建设落地生根、开花结
果，力争取得一些有特色、可复
制、可推广的保险创新成果，让

“金融未来看保险、保险创新看宁
波”；要重点打造“三个一流”，
即打造一流的政策环境、一流的
人才高地、一流的保险生态。因
此，我们要紧张起来，不但要保
持时刻前进的姿态，而且要快马
加鞭，快中求进，不要怕给自己
压任务，更不要担心别人有“压
力”。

国家保险创新综合试验区建
设是国家任务、宁波责任。我们
要有重任在肩的使命感、时不我
待的紧迫感，大干、苦干、实
干、巧干，这样才能把大事干
好、新事做新、实事抓实。

快马前行需加鞭

本报讯 （记者冯瑄 通讯员
唐丽芸 杨海林） 昨天下午，四
明山镇唐田村村民唐振高将刚收
到的一笔 3000元款项，顺手存到
金融便民服务点里。

为配合四明山区村落布局规
划，余姚农商行在四明山区域设
立了 6 个营业网点、51 个金融便
民服务点、2 个丰收驿站，并配
置7台ATM机、28台助农终端和
23台助农 POS机等设施，实现了
金融便民服务点在四明山区域的
全覆盖。山区老百姓不仅可以就
近前往金融便民服务点办理小额
存取款、转账、缴费等业务，还

可以享受移动支付、手机信贷等
移动金融服务。

据悉，余姚农商行还为四明
山区 6557 户农户建立了较为全
面的信息档案，在四明山区大
力推广小额信用贷款、涉农保
证保险贷款等，为山区建设农
业示范基地、实施“农转旅”、
发展“一村一品”提供强有力
的 资 金 支 持 。 截 至 去 年 年 底 ，
该行在四明山区域的贷款余额
为 62287 万 元 ， 其 中 农 户 贷 款
1240 户，余额为 18885 万元；中
小 企 业 贷 款 118 家 ， 余 额 为
43402 万元。

金融便民服务点
覆盖四明山区域